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Szkoła Podstawowa nr 28  

im. K. I. Gałczyńskiego  w Białymstoku 

Gazetka szkolna uczniów klas I—III 

W zimowym numerze: 

 świąteczne nastroje, 

 zabawa choinkowa, 

 koncerty muzyczne, 

 dzień otwarty, 

 zimowe zabawy, wyjazdy, 

 listy do Andersena, 

 Dzień Babci i Dziadka, 

 nasze pasje. 



 Jasełka 

 W m i e s i ą c u 

grudniu 2018r. wystar-

towaliśmy w konkur-

sie Jasełek w kategorii 

Szkół Podstawowych. 

Wygraliśmy 1 miej-

sce. Rywalizowaliśmy 

z klasą 1 i 5 Szkoły 

Podstawowej. Było to 

bardzo ciekawe do-

świadczenie. Pozosta-

nie ono na zawsze w 

mojej pamięci. 

Michalina Ejsmont  

kl. II A 

 Święta Bożego Narodzenia 2018r.,  zapadną na długo w mojej pamięci.  Wigilię spę-

dziliśmy u Babci. Zebrała się cała rodzina. Choinka była pięknie ubrana, miała mieniące się 

różnymi kolorami światełka.  Stół był pięknie udekorowany. Znajdowało się na nim 12 po-

traw. Należało każdą spróbować.  Podzieliliśmy się opłatkiem, złożyliśmy sobie życzenia . 

Było bardzo miło. Na koniec przyszedł do nas Św. Mikołaj. Rozdawał prezenty. Każ-

dy  dostał upominek. Było to bardzo przyjemne  przeżycie, doświadczenie . 

Kamila Ejsmont klasa II A 

ŚWIĄTECZNY CZAS 

Jasełka 2018/19 

 Uczniowie klasy II A rozpoczęli próby do Jasełek w drugiej połowie listopada. Włoży-

liśmy bardzo dużo pracy w przygotowania. Spotykaliśmy się prawie codziennie na próbach. 

Uczyliśmy się śpiewać tańczyć oraz grać swoje kwestie, dobrze się przy tym bawiąc. 12 

grudnia wzięliśmy udział w konkursie jasełkowym w Szkole Podstawowej nr 44. Pani Ka-

sia Markuszewska dała nam przepiękne stroje, a my daliśmy z siebie wszystko i wygrali-

śmy. 14 grudnia na występ zaprosiliśmy rodziców i bliskich. Byli zachwyceni, powiedzieli , 

że stworzyliśmy musical. Otrzymaliśmy owacje na stojąco.  
 Ostatni raz poka-

zywaliśmy nasz wy-

stęp w Klubie Seniora 

przy ul. Klepackiej , 

tam też zostaliśmy 

bardzo ciepło przyjęci. 

Bardzo dziękujemy 

naszej wychowawczy-

ni za przygotowanie 

t ak  wspan iałego 

przedstawienia. 

Patryk Sobolewski 

klasa II A 



ŚWIĄTECZNY CZAS 

Choineczki 

 Tuż przed Świętami Bożego Na-

rodzenia nasza wychowawczyni Pani 

Ela zaproponowała, abyśmy wykonali 

choinki z makaronu. Drzewka, które 

stworzyliśmy zostały przez nas poma-

lowane farbami na różne odcienie zie-

lonego koloru oraz ozdobione cekina-

mi. Choinki wyglądały bardzo ładnie. 

Wielu z nas zabrało je do domu. Za-

brakło tylko prezentów pod nimi, ale 

wiedziałam, że pod moją domową 

choinką je odnajdę :-) 

Nina Wilczewska III a 

Świąteczna płaskorzeźba 
20 grudnia ja i moja klasa IIb była w Mu-

zeum Rzeźby Alfonsa Karnego na świątecznym 

spotkaniu ze sztuką. 

Pani z muzeum opowiadała o różnych zwy-

czajach świątecznych. Później robiliśmy bombki 

z gliny. Najpierw kształt okrągły, potem przycze-

pialiśmy wstążkę. Następnie patyczkami robili-

śmy na nich różne wzory. Na koniec ładnie je po-

malowaliśmy. 

Świetnie się przy tym bawiliśmy. Takie 

spotkania są fajne. 

Adam Aleksiejczuk z kl. II b 

Spotkanie wigilijne 

 Chciałbym Wam opowiedzieć 

jak spędziliśmy Wigilię Bożego Na-

rodzenia w szkole. W naszej klasie 

są dzieci wyznania katolickiego i 

prawosławnego. Dlatego podczas 

Wigilii dzieliliśmy się opłatkiem i 

prosforą. Były też słodkości. Bardzo 

cieszyliśmy się z nadchodzących 

świąt Bożego Narodzenia. 

Paweł Nowakowski kl. I A 



ŚWIĄTECZNY CZAS 

Szkolny przegląd kolęd i pastorałek 

 Kilka dni przed Bożym Narodzeniem na parterze naszej szkoły odbył się koncert kolęd 

i pastorałek. Zaangażowani byli uczniowie klas 0- III. Każda klasa przygotowała inny 

utwór. I a śpiewała „Już gwiazdeczka się kolebie”. Później przeszliśmy na salę gimnastycz-

ną, gdzie czekała na nas TV Polska. Wszyscy razem zaśpiewaliśmy Hymn Polski. 

Stanisław Gardulski kl. IA 

KLASA I A 
KLASA I B 

KLASA IIA 

KLASA II B 

ZERÓWKA KLASA III A 



ZABAWA CHOINKOWA 

CHOINKA 2019 

 Dnia 18.01.2019r. odbyła się choinka szkolna na sali gimnastycznej w której wzięły 

udział klasy 0-III. Prowadziło ją 4 animatorów przebranych w stroje gumisiów i elfów. Nie-

które dzieci wraz z nauczycielami również miały stroje karnawałowe. Choinka rozpoczęła się 

od tańca- rozgrzewki prowadzonej przez animatorów. Wszystkie dzieci z chęcią wzięły w 

tym udział. Podczas gdy uczniowie z jednych klas bawili się na dmuchańcach- zamkach, inni 

uczestnicy choinki w tym czasie wesoło tańczyli dookoła sali w wężyku. Inna zabawa, która 

odbyła się, wymagała sprytu i refleksu. Polegała na jak najszybszym wejściu do hula hop le-

żącego na podłodze, kto nie zdążył ten odpadał z gry. Jedną z kolejnych atrakcji był pokaz z 

nadmuchanymi balonami zmniejszanymi za pomocą azotu. Zyskał wielu obserwatorów, któ-

rzy chcieliby z pewnością sami powtórzyć to w domu. 

 Na zakończenie choinki każda z obecnych klas otrzymała od Mikołaja prezent klasowy. 

Dzieci z naszej klasy dostały bilety do Centrum Zabaw Kroko Spoko. Choinka 2019 - upłynę-

ła w miłej i wesołej atmosferze ku radości wszystkich zebranych. Oby więcej takich imprez. 

Ania Maksymiuk kl. I A 

CHOINKA 

 18 stycznia 2018 roku w naszej szkole była choinka. Były 2 dmuchańce: zamek i pod-

wodny świat. Tematem choinki były "Gumisie" i tańczyliśmy taniec gumisiowy z gumi-

siem. Były między innymi zawody z sankami i konkurs z hula hop. Było super! Szkoda, że 

takie imprezy są tak rzadko. 

Maja Snarska kl. III a 

SZKOLNA CHOINKA 2019 
 W dniu 18 stycznia 2019 odbyła się szkolna choinka, na której bawiły się klasy: 2b i 

3a. Zabawa odbywała się na sali gimnastycznej od godziny 11:30 do 13:30. Po wejściu na 

salę zobaczyliśmy dmuchane zamki. Powitały nas elfy, które były ubrane w śmieszne zielo-

ne buty i zielone stroje. Rozległa się wesoła muzyka i zaczęła się zabawa. Wszyscy skakali-

śmy na dmuchańcach i świetnie się bawiliśmy. Poza tym w trakcie imprezy choinkowej by-

ły wyścigi na sankach, bitwa na poduszki oraz eksperymenty z płynnym azotem. W czasie 

choinki miło spędziłem czas. Gdy zbliżał się koniec balu Mikołaj rozdał nam prezenty. 

Kuba Matysewicz z klasy 2b 



Audycja muzyczna 

 W grudniu nasza klasa IA była na koncercie filharmonii. Koncert odbył się na parterze 

w naszej szkole. Zerówka siedziała na materacach, a starsze dzieci na ławkach. Zaczął się 

koncert. Były dwie panie i dwóch panów. Panie i panowie grali na różnych instrumentach. 

Wszystkie dzieci  razem z jedną panią śpiewały kolędy. Jedna z pań w trakcie trwania kon-

certu  wystawiła choinkę na scenę. Ja z Adasiem zostaliśmy wybrani do ubierania choinki. 

Koncert podobał się wszystkim dzieciom. 

Zuzia Mosiej kl. 1A 

KONCERTY MUZYCZNE 

Koncert filharmonii 

 7 marca była w naszej szkole filharmo-

nia. Tematem spotkania była Polska. Przyje-

chała do nas Syrenka z Warszawy (przebrana 

pani) i marynarze. Panowie mieli różne in-

strumenty: gitarę, gitarę elektryczną i organy 

elektryczne, a Syrenka miała mikrofon. 

Śpiewaliśmy piosenki i hymn Polski. Robili-

śmy różne rzeczy na scenie, np. Tańczyliśmy 

i przebieraliśmy się. Było bardzo fajnie. 

Maja Snarska 3a,  Michał Snarski 0 a 



DZIEŃ OTWARTY 

 We wtorek 19 lutego w naszej szkole odbył się Dzień Otwarty. W tym dniu nowe dzie-

ci mogły przyjść i obejrzeć naszą szkołę. Były przygotowane różne atrakcje. Tego dnia 

przyszłam ze swoim młodszym bratem, który od września pójdzie do zerówki. Najpierw 

dzieci mogły pooglądać zerówkę i poznać nowe panie wychowawczynie. Przy głównym 

wejściu do szkoły panie z naszej szkoły rozdawały karteczki, na których trzeba było zdobyć 

kilka pieczątek .Pieczątki zdobywało się w różnych salach klasowych wykonując zadania 

np tańcząc, robiąc origami, odpowiadając na różne pytania. W sali gimnastycznej również 

były przygotowane atrakcje. Była zjeżdżalnia, równowaga po której starsze dziewczynki 

pomagały przejść nowym dzieciom. Ja z moim bratem braliśmy udział w odbijaniu balonów 

rakietami do badmintona. Ja odbiłam 50 razy, a mój brat 40. Były tam też starsze dzieci, 

które grały w ping-ponga. W sali gimnastycznej było dużo materacy przy drabinkach. Ja z 

moim bratem wchodziliśmy na drabinki, a na materacach leżeliśmy i odpoczywaliśmy .Po 

zdobyciu wszystkich pieczątek mój brat zdobył dyplom, gumkę z emotką i balon z nazwą 

naszej szkoły. Było super! 

Zuzia Mosiej kl. 1 A 



ZIMOWE SZALEŃSTWA 

Zabawy na śniegu 

 Klasa Ia wyszła na lekcji wf na boisko. Było dużo śniegu. Dzieci bawiły się w berka, 

lepiły bałwany oraz robiły aniołki na śniegu. Ulepiliśmy duże i małe bałwany. Niektóre 

dzieci rzucały się śnieżkami. Było naprawdę super! 

Paulina Bołtryk kl. I A 

Zimowe zabawy 

 Na lekcji w-f wyszli-

śmy na boisko szkolne. 

Pani podzieliła nas na trzy 

grupy. Naszym zadaniem 

było ulepienie bałwana. 

Śnieg był zimny i bardzo 

lepki. Oczy i nos bałwana 

ulepiliśmy ze śniegu a rę-

ce zrobiliśmy z gałązek. 

Wszystkie bałwany były 

bardzo ładne. Najbardziej 

podobał mi się bałwan 

drużyny, w której był Ku-

ba, Kamil i Szymon, po-

nieważ był bardzo duży. 

Jeździliśmy na sankach, 

które były doczepione jed-

ne do drugich. Czułem się 

trochę jak na kuligu. Było 

bardzo fajnie. 

Bartek Matowicki kl. III 

 Pewnego zimowego dnia, kiedy nasza klasa miała za-

stępstwo z panią Anią Fularczyk-Androsiuk, ponieważ na-

sza wychowawczyni była chora, wyszliśmy na podwórko. 

Pogoda była bardzo ładna i było bardzo dużo śniegu. Rzu-

caliśmy śnieżkami do celu, robiliśmy śnieżne aniołki i ska-

kaliśmy w zaspy śniegu. Dziewczynki bawiły się w berka, a 

chłopcy w tym czasie zrobili sobie zjeżdżalnie z ubitego 

śniegu . Próbowaliśmy ulepić bałwana, ale nie udało nam 

się, ponieważ śnieg się nie lepił. Ten dzień był bardzo uda-

ny i wszyscy byli zadowoleni z tej zabawy. 

Ola Grygoruk kl. II A 



WYJAZDY 

Mój debiut w telewizji 

 Telewizja Polska zaprosiła 

mój klub gimnastyki artystycz-

nej Brawo Białystok do progra-

mu "Pytanie na śniadanie". Wy-

stąpiłyśmy w strojach starto-

wych na żywo w programie w 

dniu 17.02.2019r. Na początku 

dałyśmy wspólny pokaz elemen-

tów gimnastyki artystycznej. 

Później usiadłyśmy na kanapy 

do pani Marceliny Zawadzkiej i 

pana Tomasza Wolnego. Opo-

wiadałyśmy o gimnastyce, o na-

szym klubie, treningach i zawo-

dach. Nawet ja odpowiadałam 

na pytania prezenterów. Występ 

zakończyłyśmy wspólnie z panią 

Marceliną szpagatami. Pamiątką 

tego wyjazdu jest wspólne zdję-

cie. 

Patrycja Greczan kl. I A 

Jak spędziłem ferie zimowe 

 W tym roku ferie zimowe spędziłem bardzo wesoło. Najpierw pojechałem na obóz zu-

chowy. Było bardzo fajnie, bawiliśmy się i chodziliśmy po Łapach. Później pojechałem z 

rodzicami do Białowieży. Zjadłem tak obiad, a później pojechałem do rezerwatu żubrów. W 

rezerwacie widziałem: rysia, żbika, wilki, sarny, jelenie, żubronie, dziki, koniki polskie i żu-

bry. Wieczorem poszedłem z rodzicami i bratem na basen hotelowy i do sauny. Ferie minęły 

bardzo szybko. 

Mikołaj Ukalski kl. III a 

 Wyjazd do pracowni szycia 
 8 marca był jednym z fajniejszych dni. Tego dnia 

pojechałyśmy z Panią Kasią do pracowni szycia prowa-

dzonej przez Panią Iwonę Pietruczuk. Tam robiłyśmy 

gąski i tulipany z kolorowych materiałów. Wypychały-

śmy je specjalną watą i zaszywałyśmy. Łodygi tulipa-

nów zrobione ze słomek, owijałyśmy tkaniną. Przy tym 

było dużo zabawy i radości. 

 To był dobrze spędzony czas. 

Zuzanna Woroniecka kl. II A 



LISTY DO ANDERSENA UCZNIÓW KL. III A 

Szanowny Panie Andersenie! 

 Na początku listu chciałbym podziękować Panu za wszystkie piękne baśnie, które Pan 

napisał. Bardzo lubię czytać Pana książki przed snem. Moją ulubioną baśnią jest „Brzydkie 

kaczątko”. 

 Ostatnio przeczytałem baśń pt.: „Dziewczynka z zapałkami”. Bardzo zasmucił mnie 

koniec baśni. W moim liście chciałbym poprosić, aby zmienił Pan zakończenie. Żeby 

dziewczynka sprzedała wszystkie zapałki, wróciła do domu, tata ją pochwalił i nie był już 

dla niej taki niemiły. 

 Mam nadzieję, że wysłucha Pan mojej prośby i napisze Pan szczęśliwe zakończenie. 

Dziękuję. 

Pozdrawiam serdecznie. 

Adam  

Szanowny Panie Andersen! 

 Nazywam się Nina, mam 9 lat.  

 Czytałam Pana bajkę pt.: „Dziewczynka z zapałkami”. Los dziewczynki, o której Pan 

pisał bardzo mnie dotknął. Czuję wielki smutek wspominając tę dziewczynkę z Pana książ-

ki. Panie Andersenie, mam młodszą siostrę, która jeszcze nie potrafi czytać. Chciałabym 

prosić Pana o napisanie innego zakończenia wspomnianej bajki tak, żeby maja siostra Hania 

nie płakała tak jak ja i by inne dzieci mogły poznać szczęśliwy koniec. Proszę, by dziew-

czynka z tej bajki przeżyła, by ktoś uratował ją od zamarznięcia. Mógłby to być Lord, który 

zaprosiłby ją do domu na ciepłą kolację w towarzystwie jego dzieci. Lord wzruszyłby się i 

zaproponowałby jej zamieszkanie w pałacu wraz z jego córkami. 

 Szanowny Panie Andersenie liczę, że spełni Pan moją prośbę i w ten sposób sprawi 

Pan radość wszystkim dzieciom na świecie. 

 Dziękuję i serdecznie pozdrawiam 

Nina Wilczewska 

Drogi Panie Hansie Chrystianie Andersenie! 

 Na wstępie mojego listu serdecznie Cię pozdrawiam. 

 Piszę ten list po przeczytaniu książki, którą ostatnio dostałem od mojej babci. Twoja 

twórczość bardzo mnie zainteresowała. Zawarte w niej mądrości są bardzo pouczające, a 

postawy bohaterów godne naśladowania. Uważam, że wszystkie dzieci powinny zapoznać 

się z treścią Twoich baśni. Ponadto jedna z nich pt. „Dziewczynka z zapałkami” ma bardzo 

smutny koniec. Chciałbym zaproponować Ci zmianę zakończenia na szczęśliwe, w którym 

dziewczynka i jej rodzina dostają zaproszenie na Święta Bożego Narodzenia od bogatego 

kupca zapałek. Spędzają je w miłym gronie, nie narażeni na głód i zimno. 

 W związku z powyższym byłoby mi niezmiernie miło gościć Cię w mojej Szkole Pod-

stawowej nr 28 w Białymstoku, podczas którego wraz z uczniami z mojej klasy wybierze-

my najlepszą wersję szczęśliwego zakończenia dla tej baśni. 

 Chciałbym, abyś przyjął ode mnie zaproszenie na 08. 01. 2019r. 

 Czekam na odpowiedź! 

Pozdrawiam 

Olaf Aleksiejczuk III a 



LISTY DO ANDERSENA UCZNIÓW KL. III A 

Białystok, 16 XII 2018r. 

Szanowny Panie Andersen! 

 Nazywam się Piotr, mieszkam w Białymstoku i mam 9 lat. 

 Bardzo lubię Pańskie baśnie. 

 Piszę ten list, ponieważ w mojej klasie rozmawialiśmy o "Dziewczynce z zapałkami" i 

chcę Pana o pewne rzeczy spytać. Skąd pomysł, żeby napisać "Dziewczynkę z zapałkami"? 

Pomimo, że zakończenie tej baśni jest smutne, bardzo mi się podobało. Zabrakło mi tylko 

pogrzebu. Czy mógłby Pan dopisać takie zakończenie? 

Z wyrazami szacunku 

Piotr 

Nietypowa lekcja 

 We wtorek do szkoły przyszła moja mama i opowiadała nam o swojej pracy. Pracuje w 

urzędzie i zajmuje się ochroną środowiska. Mówiła nam jak powinniśmy segregować śmie-

ci żeby środowisko nie cierpiało. 

Oglądaliśmy film pt.: „Felka rady jak segregować odpady” oraz rozwiązywaliśmy zadania 

dotyczące segregacji śmieci. 

Adam Anuszkiewicz kl. III A 

W KL. III A UCZYMY SIĘ SEGREGACJI ŚMIECI 



DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 Na Dniu Babci i Dziadka przedstawialiśmy Zielonego Kapturka. Przyszło wielu go-

ści. Były wspaniałe ubrania. Najbardziej spodobał mi się Zielony Kapturek, który miał zie-

loną pelerynkę i zieloną sukienkę. 

 Ja grałam wiewiórkę, miałam maskę i ogon. Było super! Wszyscy się cieszyli. 

Hanna Bahojło I b 

Dzień Babci i dziadka w klasie I A 

 Długo przygotowywaliśmy się do występu z okazji Dnia Babci i Dziadka. Odbyło się 

wiele prób. Musieliśmy w to włożyć dużo sił i pracy. Warto było, bo babciom i dziadkom 

bardzo się podobało i byli zadowoleni. Oprócz wierszyków i piosenek, przygotowaliśmy 

przedstawienie „Zielony Kapturek”. Było przy tym dużo śmiechu, a babcie i dziadkowie 

chcieli jeszcze i wołali „bis”. 

 Na koniec mieliśmy wspólny poczęstunek, który przygotowali nasi rodzice. 

 Kochamy swoje babcie i swoich dziadków, dlatego o nich pamiętamy! 

Kl. 1 A 

Przygotowania do uroczystości 

 Na Dzień Babci i Dziadka sami kolorowaliśmy domek, który był chatką w Zielonym 

Kapturku. Klasa 4a składała nam ten domek. Bardzo się napracowaliśmy, lecz efekt był faj-

ny. Babciom i dziadkom bardzo się spodobało. 

Kornelia Piłasiewicz kl. I A 



DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 Nazywam się Rafał Kotowski i jestem uczniem klasy IIA. 

Niedawno odkryłem, że bardzo lubię śpiewać. 

Zaczęło się to od tego, że bardzo lubiłem naśladować piosenki Alvaro Solera i śpiewałem je gło-

śno w swoim pokoju. Cała rodzina bardzo mnie chwaliła a zwłaszcza moja siostra Magda i brat 

Bartek. 

 Po koncercie piosenki patriotycznej w naszej szkole, gdzie nasza klasa najpiękniej chyba 

śpiewała, moja Pani wychowawczyni - Pani Kasia Markuszewska - postanowiła przygotować Ja-

sełka z naszą klasą. 

 Ja otrzymałem kilka ról. Miałem razem z koleżanką Michasią śpiewać solówki w piosence: 

„Mario czy ty wiesz...” To była trudna rola ale bardzo ładna. 

 Długo ćwiczyliśmy na zajęciach wokalnych z Panią Kasią i bardzo dobrze wypadliśmy. Pani 

Kasia płakała czasami ze wzruszenia, gdy jej pięknie śpiewaliśmy. Nasza klasa zajęła pierwsze 

miejsce w jasełkowym konkursie miejskim !!! Ja i wiele osób z klasy otrzymaliśmy wyróżnienie. 

Rodzice na koncercie też się popłakali, bili brawo, moja mama nagranie z Jasełek ciągle ma w 

swojej komórce. 

 13.03.2019r. wziąłem udział w „Festiwalu Piosenki z czasów Dziadka i Babci”. Miały to być 

piosenki znane i lubiane przez naszych dziadków. Moja mama zaproponowała mi, żebym zaśpie-

wał piosenkę Zbigniewa Wodeckiego pt. „Lubię wracać tam, gdzie byłem już”. 

 To była naprawdę bardzo piękna piosenka o miłości i wspomnieniach z dawnych lat. Miałem 

tylko trzy dni na naukę, więc w przygotowaniach pomagała mi Pani Kasia Markuszewska, Pani 

Ola Matowicka, która prowadzi chór, moja siostra Magda i mama. 

 Mama wypożyczyła na występ perukę i ciemne, kwadratowe okulary i wyglądałem zupełnie 

tak jak Zbigniew Wodecki. Gdy pokazałem się klasie, wszystkim się podobało. 

 Zająłem trzecie miejsce i jestem z tego miejsca bardzo zadowolony. Potem dowiedziałem 

się, że cała klasa trzymała za mnie kciuki. Super. 

Rafał Kotowski kl. II A 

Festiwal piosenki z czasów babci i dziadka 
W tym roku po raz drugi brałam udział w ósmej edycji „Festiwalu piosenki z czasów babci i 

dziadka”. Konkurs odbył się w marcu, polegał na tym, że każdy uczestnik miał zaśpiewać piosen-

kę, którą znają dziadkowie. Wokaliści mogli wystąpić z babcią lub dziadkiem albo indywidualnie. 

Ja śpiewałam sama piosenkę Haliny Kunickiej pt. „Orkiestry dęte”. Zajęłam II miejsce. 

Przed występem trochę się denerwowałam i nie mogłam spać pół nocy! Na szczęście 

wszystko dobrze się skończyło i zaśpiewałam tak, jak chciałam. 

Julia Dzieszko kl. Ia 



BEZPIECZEŃSTWO 

Rozmawiamy o bezpieczeństwie 

Niedawno naszą szkołę odwiedzili pracownicy Straży Miejskiej. Uczyli nas, jak po-

stępować w trudnych sytuacjach, np. kiedy zgubimy się w sklepie, zobaczymy wypadek 

na ulicy albo co zrobić, gdy wybuchnie pożar. Wszystko mi się podobało, ale szczególnie 

zapamiętałem zdarzenie z pożarem. Nie możemy się wtedy schować do szafy lub samo-

dzielnie próbować ugasić ogień. Powinniśmy zawołać rodziców albo zadzwonić po straż 

pożarną. 

Krzysztof Dzieszko kl. Ia 

 Pewnego razu przyszli do I A leśnicy- jeden pan leśnik i jedna pani leśniczka. Opowiadali, 

że jak coś się pali, nie wolno się chować w domu. Trzeba wyjść, pójść do sąsiadów i powie-

dzieć co się stało i żeby sąsiad zadzwonił na 112. 

Jak ktoś nieznany powie do was, że wasz tata mówił, że ten pan ma was odebrać, to wtedy nie 

wsiadajcie do takiej osoby, nawet jak pan będzie chciał was przekupić. Jak pan będzie chciał 

was zabrać do samochodu, to biegnijcie tam, gdzie jest najwięcej ludzi. 

Jak się zgubisz w lesie, to idź prosto i szukaj takiego małego słupa, na którym jest jakiś numer 

np. 555. Zadzwoń po pomoc i powiedz ten numer ze słupka. Wtedy inni będą wiedzieli gdzie 

jesteś, w którym miejscu. 

Adam Brzeźnicki kl. Ia 

Mia i biały lew 

 Dnia 26 lutego bieżącego roku wybrałam się z klasą I B do kina na film pt.: „Mia i biały 

lew”, w reżyserii Gillesa de Maistrę. 

 Film opowiada o przepięknej przyjaźni lwa i dziewczynki o imieniu Mia. Bohaterka fil-

mu wraz z rodziną przeprowadza się z Londynu do Afryki na farmę dzikich zwierząt. Od te-

go momentu Mia jest zbuntowaną dziewczynką. Jej zachowanie zmienia się, gdy rodzi się 

malutkie lwiątko. Z biegiem czasu Mia opiekuje się lwem o imieniu Charlie. Ich przygoda 

zamienia się w zdumiewającą przyjaźń. Kiedy Charlie dorasta na potężnego drapieżnego lwa, 

Mii tato w obawie o jej bezpieczeństwo postanawia go sprzedać. Mia za nic w świecie nie 

chce na to pozwolić. Próbując ratować Charliego wpada na pomysł aby zawieźć lwa do rezer-

watu, aby mógł żyć w naturalnym środowisku. 

 Po wielu trudach dziewczynie udaje się dotrzeć w okolice rezerwatu i tam wypuścić 

lwa. 

 Film „Mia i biały lew” to nieoceniona lekcja wrażliwości, bezwarunkowej przyjaźni i 

miłości do zwierząt. Przygoda Mii i lwa jest dużą dawką wzruszeń, zachwytu a także nadziei. 

 Jeżeli tak jak ja kochacie zwierzęta, głębokie wzruszenia i niepowtarzalne piękno dzi-

kiej przyrody- nie możecie ominąć tego wyjątkowego filmu. 

Wiktoria Rogalska klasa I b 



NASZE PASJE 

Piłka nożna 

 Cześć, nazywam się Paweł Nowakowski. 

Jestem uczniem klasy I a. 

 Interesuję się sportem. Od roku 2016 jestem 

zawodnikiem Akademii Piłkarskiej Talent w Bia-

łymstoku. Biorę udział w turniejach. Turnieje są 

organizowane w różnych miastach w Polsce. 

Ostatnio grałem w Warszawie. Moja pozycja w 

drużynie to bramkarz. W przyszłości chciałbym 

zostać piłkarzem. 

Paweł Nowakowski kl. I A Pływanie 

 Dnia 6 marca 2019 jak co roku na Pły-

walni Rodzinnej odbyła się Olimpijka Pły-

wacka organizowana przez Białostocki Ośro-

dek Sportu i Rekreacji. Zawody zostały prze-

prowadzone na dystansie 25m na dużym ba-

senie w kategoriach dziewcząt i chłopców, w 

kilku różnych grupach wiekowych. Ja starto-

wałam w grupie dziewcząt urodzonych do 

2011 roku stylem grzbietowym. Zajęłam II 

miejsce i pierwszy raz stanęłam na podium 

 Bardzo lubię pływać, ale na basenie 

można też się ekstra bawić. 

Maja Surowiec kl. I a 

Gimnastyka artystyczna 

 08.02.2019r. pojechałam z moim klubem 

Brawo Białystok na zawody w gimnastyce ar-

tystycznej do Sosnowca. Startowało dużo 

dziewczynek z wielu krajów. Do startu przy-

gotowały mnie 2 trenerki: pani Julia i pani 

Waleria. W moim roczniku 2011 w kategorii C 

startowało 6 dziewczynek. Zajęłam I miejsce. 

Zdobyłam medal i puchar oraz nagrodę. Moje 

koleżanki z klubu też zajęły dobre miejsca. 

Powrót busem do domu trwał aż 7 godzin, ale 

było bardzo fajnie, śpiewałyśmy i grałyśmy w 

gry słowne. 

Patrycja Greczan kl.1 A 



NASZE PASJE 

 Nazywam się Janek Stepaniuk i chodzę do szkoły nr 28 do klasy II A. Uczę się gry 

na akordeonie w szkole muzycznej im. Ignacego Paderewskiego w Białymstoku. 

Rok temu mój dziadek przyniósł ze strychu stary akordeon. Bardzo mi się on spodobał i 

chciałem nauczyć się na nim grać. Był to akordeon klawiszowy, niestety nikt z mojej ro-

dziny nie potrafił na nim zagrać. Pomyślałem, że chcę chodzić do szkoły muzycznej, żeby 

nauczyć się grać na akordeonie.  

 Tata i mama zaprowadzili mnie na dni otwarte w szkole muzycznej gdzie między in-

nymi odbył się występ orkiestry akordeonowej. Pan nauczyciel pozwolił mi zagrać na 

akordeonie klawiszowym. Zapytał mnie czy kiedyś miałem do czynienia z akordeonem 

guzikowym. Pomyślałem że bardzo chciałbym grać na tym instrumencie. Egzaminy trwa-

ły trzy dni, niestety moja klasa w tym czasie pojechała na wycieczkę szkolną, a ja nie. Na 

szczęście bardzo dobrze zdałem testy i udało mi się dostać do szkoły muzycznej.  

 Chodzę do niej od września 2018 i jestem w klasie IF. Zajęcia z Panią Renatą mam 

we wtorek i czwartek. We wtorki mamy lekcje rytmiki, a czwartek kształcenie słuchu. W 

poniedziałki i środy mam lekcje z Panem Andrzejem który uczy mnie gry na akordeonie. 

Nauczyłem się grać kilka utworów austriackiego kompozytora, utwór ludowy, gamę C-dur 

i etiudę.  

 Moja klasa II A w grudniu 2018 roku przygotowywała  Jasełka. Nasza wychowaw-

czyni Pani Kasia przydzieliła mi rolę Boga. Za zadanie miałem zaśpiewać dwie piosenki. 

Nasza klasa występowała przed uczniami klas I-IV, przed rodzicami i dziadkami w naszej 

szkole. Występowaliśmy z Jasełkami przed seniorami Domu Opieki przy ul. Kujawskiej. 

Dla wszystkich widzów występ bardzo się podobał i nasza Pani zgłosiła nas na konkurs 

jasełkowy w którym brały udział inne szkoły z Białegostoku. W konkursie zajęliśmy I 

miejsce.  

 Oprócz gry na akordeonie uwielbiam grę w koszykówkę, tenisa stołowego oraz inte-

resuję się wyścigami samochodowymi GT i F-1. 

Jan Stepaniuk kl. IA 

Szachy 

 Cześć. Mam na imię Zosia i cho-

dzę do I A. Od 4 lat gram w szachy. 

Moim największym sukcesem było 

zajęcie I miejsca na Mistrzostwach 

Miasta Białegostoku. 

 Obecnie mam III kategorię sza-

chową i rozegrałam ponad 100 turnie-

jów szachowych. 

 Aktualnie przygotowuję się do 

Mistrzostw Polski które odbędą się w 

Szczyrku oraz do Mistrzostw Świata 

które odbędą się w Mińsku. 

  

Zosia Kryszeń kl. I A 



Muzyka 

 Lubię słuchać muzyki. 

Jak się człowiek wsłucha w 

muzykę, to trudno się od 

niej oderwać. Często zamy-

kam wtedy oczy. Najlepiej 

słuchać muzyki na żywo. 

Kiedyś byłem na koncercie 

muzyki góralskiej. Wydawa-

ła się bardzo śmieszna, była 

taka „po góralsku”. Najbar-

dziej w tym zespole podobał 

mi się kontrabas, bo dźwięk 

był bardzo niski, ale też 

skrzypce, bo „chodziły” tak 

szybko. A poza tym pamię-

tam, że byłem cały klejący 

od waty cukrowej. 

 Teraz sam uczę się grać 

na skrzypach. 

Antoś Citko kl. II A 

NASZE PASJE 

Karate 

 Karate to japońska sztuka walki. Karate Kyokushin trenuję 3 lata. Na pierwsze zaję-

cia zaprowadził mnie mój tato do klubu SCK Białystok. Pierwszym moim trenerem był 

Sensei Piotr Sawicki - wielokrotny mistrz Świata i Europy. Po roku rozpocząłem treningi 

w BKKK „Kanku’’. Teraz moim trenerem jest Sensei Andrzej, a czasem trenuje nas Sen-

sei Denis. Sensei to po japońsku nauczyciel, mistrz. Treningi mamy trzy razy w tygodniu. 

Uczymy się różnych technik, mamy ćwiczenia ogólnorozwojowe, kondycyjne, na rozcią-

ganie, a czasem takie luźne gry i zabawy dla relaksu. Mamy też walki wręcz oraz sparingi, 

które przygotowują nas do turniejów i zawodów. Pierwszy swój turniej miałem w listopa-

dzie 2018 roku i zająłem wtedy III miejsce. Dużo mnie to nauczyło. Przekonałem się, że 

poza umiejętnościami i techniką bardzo ważna jest kondycja i ogólne przygotowanie. W 

tym roku miałem kolejny turniej. Zająłem I miejsce na Międzynarodowym Turnieju Kara-

te Kyokushin w Zambrowie. W turnieju brało udział prawie 460 zawodników z 12 krajów. 

Miałem kilka ciężkich walk. W finale trafiłem na zawodnika z Rosji. Timor okazał się bar-

dzo trudnym przeciwnikiem. Walka była wyrównana i były aż dwie dodatkowe rundy. Ca-

ły czas miałem wsparcie trenera i taty oraz moich przyjaciół z klubu. Wszyscy głośno mi 

kibicowali, a trener podpowiadał co mam robić. Dzięki temu zwyciężyłem. Po walce by-

łem bardzo zmęczony, ale szczęśliwy i dumny. Ta wygrana motywuje mnie do dalszych 

treningów i ciężkiej pracy nad techniką i sprawnością. Bardzo lubię ten sport i treningi. 

Zachęcam wszystkich do uprawiania karate. Jest to sport, który uczy umiejętności obrony, 

rozwija kondycję, ale uczy też pokory i pracy nad sobą. A Wy jaki sport uprawiacie? 

Ksawery Siegień kl. II A 



W NASZEJ SZKOLE... 

 Na początek roku szkolnego przyszła do nas nowa uczennica Bianka, która jest bardzo 

sympatyczna. Niestety rzadko przychodzi na lekcje, ponieważ jest chora. W czasie choroby 

lekcję odbywają się w domu, indywidualnie. Zawsze zapraszamy Biankę na wycieczki i in-

ne uroczystości szkolne, w których bardzo chętnie uczestniczy. Mamy wtedy możliwość po-

bawić się z nią. Odwiedzamy naszą koleżankę w domu, z przyjemnością opiekujemy się nią 

i pomagamy w różnych czynnościach. Bianka jest bardzo lubiana przez naszą klasę i ser-

decznie ją pozdrawiamy. 

Julia Mierzwińska kl. II A 

Calineczka 

 6 marca klasa II b wystawiła przed-

stawienie pt. „Calineczka”. Każde dziecko 

grało jakąś rolę. Ja występowałam jako ro-

pucha. Było super! 

Basia Łukaszewicz z kl. II b 

Przy tworzeniu numeru pracowali: 

KLASA I A: Paulina Bołtryk, Adam Brzeźnicki, Julia Dzieszko, Krzyś Dzieszko, 
Staś Gardulski, Patrycja Greczan, Zosia Kryszeń, Ania Maksymiuk, Zuzia Mo-
siej, Paweł Nowakowski, Kornelia Piłasiewicz, Maja Surowiec. 
 

KLASA I B: Hania Bohojło, Wiktoria Rogalska. 
 

KLASA II A: Antoś Citko, Kamila Ejsmont, Michalina Ejsmont, Ola Grygoruk, 
Rafał Kotowski, Julia Mierzwińska, Ksawery Siegień, Patryk Sobolewski, Jan 
Stepaniuk, Zuzanna Woroniecka. 
 

KLASA II B: Adam Aleksiejczuk, Basia Łukaszewicz, Kuba Matysewicz. 
 

KLASA III A: Adam Anuszkiewicz, Olaf Aleksiejczuk, Piotr Cimochowski, Bar-
tek Matowicki, Maja Snarska, Mikołaj Ukalski, Nina Wilczewska. 


